— Das BLS6 ist eine Höhenverkettung mit Anschluss-
möglichkeit für bis zu acht (zusammen Proportional- und
Schalt-) Wegeventile.
— Jedes Wegeventil ist mit einem Meter-In-Kompensator
ausgerüstet, der den Volumenstrom über das Venti l
unabhängig von Druckschwankungen konstant hält.
— Die Verteilermodule arbeiten simultan, unabhängig
voneinander und ohne Interferenzen. Damit das System

TECHNISCHE DATEN (Mineralöl mit Viskosität 36 cSt bei 50°C)
1/1444 150/123 GD
1 - BESTELLBEZEICHNUNG DER EINZELNEN KOMPONENTEN
Die verschiedenen Komponenten dieser Baugruppe können anhand der nachfolgenden Bestellschlüssel einzeln bestellt werden. Die
Artikelnummer des bereits komplett montierten Ventils ist den Abschnitten 9 und 10 zu entnehmen.
Das Eingangselement ist in zwei Versionen lieferbar, für Konstantpumpen und für Verstellpumpen mit Load-Sensing-Steuerung.
Dichtungen:
V = Dichtungen aus FPM (Standard)
Position des Elektromagnets:
(gilt nicht für Ausführungen mit zwei
Elektromagneten)
A = 1 Elektromagnet Seite A
B = 1 Elektromagnet Seite B
Größe
Nenndurchfluss des Kolbens
(siehe unten)
Kolbentyp:
PC = geschlossene Mittelstellung
PA = offene Mittelstellung
Druckkompensiertes
Proportional-Wegeventil
BLS 6 - / 20 V - /
Elektrische Verbindung der Spule:
(siehe Abschnitt 6)
K1 = Anschluss für Würfelstecker:
Typ EN 175301-803
(ex DIN 43650) (Standard)
K7 = Anschluss
DEUTSCH-DT04-2P für
Gegenstecker DEUTSCH DT06-2S
1.1 - Proportional-Wegeventilelement
Baureihen-Nummer
(Nr. 20 bis 29 gleiche Abmessungen und Installation)
Spulenausführung:
D12 = Nennspannung 12V GS
D24 = Nennspannung 24V GS
Handhilfsbetätigung
(siehe Abschnitt 11)
KOLBENTYP
Die Ventilausführung ergibt sich aus der Kombination der folgenden Elemente:
Anzahl der Proportional-Elektromagneten, Kolbentyp, Nennvolumenstrom.
Ausführung 2 Elektromagnete:
3 Stellungen mit Federzentrierung
Ausführung 1 Elektromagnet Seite A
2 Stellungen (Mitte + aussen) mit
Federrückstellung
Ausführung 1 Elektromagnet Seite B
2 Stellungen (Mitte + aussen) mit
Federrückstellung
ASYMMETRISCH
Q max   Δp
15/10 4
25/15 8
30/20 4
45/30 8
BLS6
BAUREIHE 20
2/1444 150/123 GD
SYMMETRISCH
Q max   Δp
05/05 4
09/09 8
15/15 4
25/25 8
30/30 4
45/45 8
EINZELNER
DURCHFLUSS
Q max   Δp
30 4
45 8
Dichtungen:
V = Dichtungen aus FPM (Standard)

CF = für Konstantpumpen
CV = für Verstellpumpen
Beispiel für die Zusammensetzung der Bestellbezeichnung:
BLS6-C00-PC30/30-PC30/30-C92/20V-D24K1: vollständig montiertes Ventil, bestehend aus: Eingangselement ohne Kompensator, zwei
Proportional-Wegeventilen mit geschlossener Mittelstellung und 30/30 Durchflussleistung; Endelement mit Load-Sensing-Anschluss,
FPM-Dichtung und 24V GS – Spule mit K1-Anschluss.
BLS6-CF5-PA45/30-PA45/30-PC30/30-PAB15/15-C91/20V-D12K1: vollständig montiertes Ventil, bestehend aus: Eingangselement für
Konstantpumpen mit 210 bar Maximaldruck; zwei Proportional-Wegeventilen mit offener Mittelstellung und 45/30 Durchflussleistung, 1
Proportional-Wegeventil mit geschlossener Mittelstellung und nur einem Elektromagneten, Seite B, 15/15 Durchflussleistung;
Endelement ohne Load-Sensing-Anschluss, FPM-Dichtung und 12V GS – Spule mit K1-Anschluss.
HINWEIS: Um bessere Leistungen zu erhalten, wird es empfohlen, dass die Wegeventile mit dem Kolben mit höherer Durchflussleistung
zuerst und Wegeventile mit Kolben mit nach und nach kleinerer Durchflussleistung anschließend montiert werden.
9 - BESTELLBEZEICHNUNG DES VOLLSTÄNDIG MONTIERTEN VENTILS
Dichtungen:
V = Dichtungen aus FPM
Baureihen-Nummer
(Nr. 20 bis 29 gleiche Abmessungen und Installation)
Druckkompensiertes
Proportional-Wegeventil
BLS6 - / 20 V -- - -
Spulenausführung:
D12 = Nennspannung 12V GS
D24 = Nennspannung 24V GS
BLS6
BAUREIHE 20
10/1444 150/123 GD
HINWEIS: Das Eingangselement C0 ist nur in der Version ohne Druckbegrenzungsventil lieferbar; Code BLS6-C00/12V
Druckregulierung:
0 = ohne Druckbegrenzungsventil
5 = 12 bis 210 bar
6 = 15 bis 315 bar
Endelement:
C91 = ohne Load-Sensing-Anschluss
C92 = mit Load-Sensing-Anschluss
/
Handhilfsbetätigung für
alle Proportionalmodule
(siehe Abschnitt 11)
Elektrische Verbindung der Spule:
(siehe Abschnitt 6)
K1 = Anschluss für Würfelstecker:
Typ EN 175301-803
(ex DIN 43650) (Standard)
K7 = Anschluss
DEUTSCH-DT04-2P für
Gegenstecker DEUTSCH DT06-2S
Proportional-Wegeventilmodule:
Wählen Sie den Kolbentyp und den
Nennvolumenstrom, wie im Abschnitt 1.1 angegeben.
Wiederholen Sie die Beschreibung für jedes Modul:
min 2, maximal 8 Module
10 - ABMESSUNGEN UND ANSCHLÜSSE DES VOLLSTÄNDIG MONTIERTEN VENTILS
Maßangaben in mm
1 Eingangselement
2 Druckbegrenzungsventil
3 Proportionalmodule
4 Endelement
5 Zugschrauben
6 Befestigungslöcher
7 Handhilfsbetätigung mittels
Handhebel
BLS6
BAUREIHE 20
11/1444 150/123 GD
Anzahl
Verteilermodule Artikelnummer
2 3404150010
3 3404150011
4 3404150012
5 3404150013
6 3404150014
7 3404150015
8 3404150016
Module A
(HINW.) B
2 212 132,5
3 262 182,5
4 312 232,5
5 362 282,5
6 412 332,5
7 462 382,5
8 512 432,5
HINWEIS: Bei Einsatz des